Flächenportale EXCM
Änderungen vorbehalten – 2014/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Anwendungsbeispiele
� Kleinbauendes Portal, das sich
durch hohe Funktionalität auf

Änderungen vorbehalten – 2014/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Typenschlüssel
EXCM-10
EXCM — 10 — 260 — 110 — GF — ST — B — E1
Typ
EXCM Flächenportal
Baugröße
Hub der X-Achse [mm]
Hub der Y-Achse [mm]
Führung
GF Gleitführung
Motorart
ST Schrittmotoren
Anbaulage Motor
B unten
Controller
E1 an Flächenportal angeflanscht
-H- Hinweis
Bestellangaben � 20
-V- Neu
2014/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Typenschlüssel
EXCM-30
EXCM — 30 — 300 — 210 — KF — ST — B1 — E3 — DE
Typ
EXCM Flächenportal
Baugröße
Hub der X-Achse [mm]
Hub der Y-Achse [mm]
Führung
KF Kugelumlaufführung
Motorart
ST Schrittmotoren
SB Schrittmotoren mit Bremse
W ohne Schrittmotoren
Anbaulage Motor
B unten
B1 unten, Leitungsabgänge nach vorne
B2 unten, Leitungsabgänge nach hinten
B3 unten, Leitungsabgänge nach innen
B4 unten, Leitungsabgänge nach außen
T oben
T1 oben, Leitungsabgänge nach vorne
T2 oben, Leitungsabgänge nach hinten
T3 oben, Leitungsabgänge nach innen
T4 oben, Leitungsabgänge nach außen
Controller
– ohne Controller
E2 mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (0,5 m)
E3 mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (1 m)
E4 mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (1,5 m)
E5 mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (2 m)
Dokumentationssprache
DE deutsch
EN englisch
ES spanisch
FR französisch
IT italienisch
RU russisch
SV schwedisch
ZH chinesisch
-H- Hinweis
Bestellangaben � 21
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2014/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Peripherieübersicht
12
2
2
3
4
4
4
4
4
5
6
Anbauteile und Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
für EXCM-10 für EXCM-30
1 Profilbefestigung
MUE
– im Lieferumfang des Flächenprotals ent
halten:
� X-Hub  500 mm: 2 Paare
� X-Hub  500 mm: 3 Paare
23
2 Sensorbefestigung
EAPR
– zur Referenzierung in Verbindung mit
Fremdmotoren
22
3 Näherungsschalter
SIES-8M
– 23
4 Antriebspaket bestehend aus:
Controller, Motor, Motorleitung
im Lieferumfang des Flächenportals
enthalten
wahlweise mit oder ohne Antriebspaket
lieferbar
11
5 Steuerleitung
NEBC-S1H15
für I/O-Anschaltung an eine beliebige
Steuerung
für I/O-Anschaltung an eine beliebige
Steuerung
23
6 Stecker im Lieferumfang des Flächenportals
enthalten
im Lieferumfang des Antriebspakets
enthalten
–
-H- Hinweis
In Verbindung mit dem Antriebs
paket von Festo wird immer über
den mechanischen Anschlag
referenziert, dabei werden Sen
sorbefestigung und Näherungs
schalter nicht benötigt.
-V- Neu
2014/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Datenblatt
Baugröße
10, 30
EXCM-10 EXCM-30
Controller für
EXCM-30

B1 B2 H1 H2 L1 L2
134,4 112 50 32 149 104
Bestellangaben
EXCM-10 Hub (X-Achse)
[mm]
Teile-Nr. Typ
150 1801920 EXCM-10-150-110-GF-ST-B-E1
260 1801915 EXCM-10-260-110-GF-ST-B-E1
300 1801917 EXCM-10-300-110-GF-ST-B-E1
360 1801918 EXCM-10-360-110-GF-ST-B-E1
460 1801916 EXCM-10-460-110-GF-ST-B-E1
700 1801919 EXCM-10-700-110-GF-ST-B-E1
-V- Neu
2014/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 30 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 2226101
Produktart EXCM Baureihe M EXCM EXCM
Baugröße 30 -30 30
Hub der
X-Achse
[mm] 100 -100
[mm] 150 -150
[mm] 200 -200
[mm] 300 -300
[mm] 400 -400
[mm] 500 -500
[mm] 90 … 700 -…
Hub der
Y-Achse
[mm] 110 -110
[mm] 160 -160
[mm] 210 -210
[mm] 260 -260
[mm] 310 -310
[mm] 360 -360
Führung Kugelumlaufführung -KF KF
Motorart Schrittmotoren -ST
Schrittmotoren mit Bremse -SB
ohne Schrittmotoren 1 -W
Anbaulage Motor unten 2 -B
unten, Leitungsabgänge nach vorne -B1
unten, Leitungsabgänge nach hinten -B2
unten, Leitungsabgänge nach innen -B3
unten, Leitungsabgänge nach außen -B4
oben 2 -T
oben, Leitungsabgänge nach vorne -T1
oben, Leitungsabgänge nach hinten -T2
oben, Leitungsabgänge nach innen -T3
oben, Leitungsabgänge nach außen -T4
Controller ohne Controller –
mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (0,5 m) -E2
mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (1 m) -E3
mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (1,5 m) -E4
mit Controller, Motor- und Encoderleitungen (2 m) -E5
Dokumentationssprache deutsch -DE
englisch -EN
spanisch -ES
französisch -FR
italienisch -IT
russisch -RU
schwedisch -SV
chinesisch -ZH
1 W In Verbindung mit „ohne Schrittmotoren“ W entfällt der Controller E2, E3, E4, E5
2 B, T Nicht in Verbindung mit Schrittmotoren ST und SB. Auswahlmöglichkeit, wenn Fremdmotoren angebaut werden
Übertrag Bestellcode
EXCM – 30 – – – KF – – – –

Schaltfahne: Stahl
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1
30 51,5 5 39 23 8,4 5,3 6,5 3,4 2,6 40
für Baugröße H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 L4
30 28 23 13 8 6 3 30 22 8 15
für Baugröße L5 L6 L7 L8 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30 4,5 6,5 3 2,5 2 330 2319236 EAPR-E11-30
-V- Neu
2014/11 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCM
Zubehör
Profilbefestigung MUE
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS konform
Lieferumfang:
1 Paar
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3
30 58 8 50 3,4 49 6 5,5
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
30 2,3 11 40 20 20 558042 MUE-50
Bestellangaben – Leitungen
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung,
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung
1 2307459 NEBC-S1H15-E-1.0-N-LE15
2,5 2052917 NEBC-S1H15-E-2.5-N-LE15
5 2052918 NEBC-S1H15-E-5.0-N-LE15
10 2052919 NEBC-S1H15-E-10.0-N-LE15
Bestellangaben Näherungsschalter – für T-Nut, induktiv Datenblätter � Internet: sies
Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schalt
ausgang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bün
dig mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bün
dig mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
-V- Neu